

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事
工事地名	石川県珠洲若山町宇都山～石川県輪島市尊利地町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584530039	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	371日間 自 令和 8年 3月26日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	珠洲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	3,970,980
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		231,718,662			
道路土工			式	1		2,532,360			
防草コンクリート [船通橋]			式	1		2,532,360			
張りコンクリート		各種 18-8-40BB W/C≦ 65% コンクリート夜間割増無	m2	564	4,490	2,532,360			単-1号
舗装工			式	1		62,363,272			
舗装打換え工 (歩道部)[宇都山橋]			式	1		1,526,458			
舗装版切断		コンクリート舗装版	m	40	1,365	54,600			単-2号
舗装版破砕		コンクリート舗装版	m2	300	233.1	69,930			単-3号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	8	5,241	41,928			単-4号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	8	4,700	37,600			単-5号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% t =100mm	m2	300	4,408	1,322,400			単-6号
舗装打換え工 (車道部)[宇都山橋]			式	1		15,340,669			

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	コンクリート舗装版	m	302	1,365	412,230			単-7号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版	m2	1,140	233.1	265,734			単-8号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	125	5,241	655,125			単-9号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	125	4,700	587,500			単-10号	
下層路盤	RC-40 t=250mm	m2	1,140	2,302	2,624,280			単-11号	
上層路盤	M-40 t=150mm	m2	1,140	1,980	2,257,200			単-12号	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1,140	3,475	3,961,500			単-13号	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH) 改良材入 t=50mm	m2	1,140	4,015	4,577,100			単-14号	
舗装打換え工 (歩道部)[五郎丸大橋]		式	1		891,803				
舗装版切断	コンクリート舗装版	m	20	1,365	27,300			単-15号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版	m2	152	233.1	35,431			単-16号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	5,241	83,856			単-17号	

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,700	75,200			単-18号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	152	4,408	670,016			単-19号
舗装打換え工 (歩道部)[通伝橋]			式	1		297,332			
舗装版切断		コンクリート舗装版	m	20	1,365	27,300			単-20号
舗装版破碎		コンクリート舗装版	m2	48	233.1	11,188			単-21号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	4	7,820	31,280			単-22号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,995	15,980			単-23号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	48	4,408	211,584			単-24号
舗装打換え工 (車道部)[通伝橋]			式	1		5,211,048			
舗装版切断		コンクリート舗装版	m	112	1,365	152,880			単-25号
舗装版破碎		コンクリート舗装版	m2	380	233.1	88,578			単-26号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	42	7,820	328,440			単-27号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	42	3,995	167,790			単-28号
下層路盤		RC-40 t=250mm	m2	380	2,302	874,760			単-29号
上層路盤		M-40 t=150mm	m2	380	1,980	752,400			単-30号
基層		②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	380	3,475	1,320,500			単-31号
表層		⑥密粒度アスコン (新20FH) 改良材入 t=50mm	m2	380	4,015	1,525,700			単-32号
舗装打換え工 (歩道部)時忠橋]			式	1		582,959			
舗装版切断		アスファルト舗装版	m	20	758.8	15,176			単-33号
舗装版切断		コンクリート舗装版	m	20	1,365	27,300			単-34号
舗装版破碎		アスファルト舗装版	m2	60	233.1	13,986			単-35号
舗装版破碎		コンクリート舗装版	m2	52	233.1	12,121			単-36号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	4	7,820	31,280			単-37号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	4	7,820	31,280			単-38号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	4	5,500	22,000			単-39号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,995	15,980			単-40号
表層		⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	m2	60	3,077	184,620			単-41号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	52	4,408	229,216			単-42号
舗装打換え工 (車道部)時忠橋]			式	1		18,755,296			
舗装版切断		アスファルト舗装版	m	370	758.8	280,756			単-43号
舗装版破砕		アスファルト舗装版	m2	1,400	233.1	326,340			単-44号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	150	5,241	786,150			単-45号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	150	5,875	881,250			単-46号
下層路盤		RC-40 t=250mm	m2	1,400	2,302	3,222,800			単-47号
上層路盤		M-40 t=150mm	m2	1,400	1,980	2,772,000			単-48号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,400	3,475	4,865,000			単-49号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層		⑥密粒度アスコン（新20FH）改良材入 t=50mm	m2	1,400	4,015	5,621,000			単-50号
舗装打換え工 (車道部)鞍橋]			式	1		16,094,016			
舗装版切断		アスファルト舗装版	m	320	758.8	242,816			単-51号
舗装版破碎		アスファルト舗装版	m2	1,200	233.1	279,720			単-52号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	130	5,241	681,330			単-53号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	130	5,875	763,750			単-54号
下層路盤		RC-40 t=250mm	m2	1,200	2,302	2,762,400			単-55号
上層路盤		M-40 t=150mm	m2	1,200	1,980	2,376,000			単-56号
基層		②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1,200	3,475	4,170,000			単-57号
表層		⑥密粒度アスコン（新20FH）改良材入 t=50mm	m2	1,200	4,015	4,818,000			単-58号
舗装打換え工 (歩道部)曾木橋]			式	1		300,601			
舗装版切断		アスファルト舗装版	m	8	758.8	6,070			単-59号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版	m2	76	233. 1	17, 715			単-60号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	4	5, 241	20, 964			単-61号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	4	5, 500	22, 000			単-62号
表層		⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	m2	76	3, 077	233, 852			単-63号
舗装打換え工 (歩道部)真浦港橋]			式	1		355, 784			
舗装版切断		アスファルト舗装版	m	68	758. 8	51, 598			単-64号
舗装版破碎		アスファルト舗装版	m2	68	233. 1	15, 850			単-65号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	4	5, 241	20, 964			単-66号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	4	3, 960	15, 840			単-67号
表層		⑧再生密粒度アスコン(13) t=50mm	m2	68	3, 699	251, 532			単-68号
舗装打換え工 (歩道部)南志見橋]			式	1		558, 986			
舗装版切断		アスファルト舗装版	m	60	758. 8	45, 528			単-69号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版	m2	144	233. 1	33, 566			単-70号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	5, 241	20, 964			単-71号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	3, 960	15, 840			単-72号	
表層	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	m2	144	3, 077	443, 088			単-73号	
踏掛板設置工 [大谷川橋]		式	1		2, 448, 320				
踏掛版設置	30-12-40BB W/C≦50%	m3	32	76, 510	2, 448, 320			単-74号	
縁石工		式	1		1, 612, 400				
縁石工 [宇都山橋]		式	1		892, 800				
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000	m	120	7, 440	892, 800			単-75号	
縁石工 [五郎丸大橋]		式	1		446, 400				
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000	m	60	7, 440	446, 400			単-76号	
縁石工 [南志見橋]		式	1		273, 200				

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		Fb-200-L2000	m	40	6,830	273,200			単-77号
防護柵工			式	1		5,448,760			
路側防護柵工 [宇都山橋]			式	1		362,000			
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ		Gr-B-4E(塗装品)	m	20	18,100	362,000			単-78号
路側防護柵工 [通伝橋]			式	1		1,353,880			
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ		Gr-B4-2E(塗装品)	m	44	30,770	1,353,880			単-79号
防止柵工 [宇都山橋]			式	1		1,480,800			
転落(横断)防止柵		P1-1.1-3.0E-fﾀｰｸﾞﾌﾞﾗｳﾝ	m	120	12,340	1,480,800			単-80号
防止柵工 [五郎丸大橋]			式	1		691,040			
転落(横断)防止柵		P1-1.1-3.0E-fﾀｰｸﾞﾌﾞﾗｳﾝ	m	56	12,340	691,040			単-81号
防止柵工 [鞍橋]			式	1		492,960			
転落(横断)防止柵		P3-1.1-2.0B-fﾀｰｸﾞﾌﾞﾗｳﾝ	m	24	20,540	492,960			単-82号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防止柵工 [千谷川橋]			式	1		1,068,080			
転落(横断)防止柵		P3-1.1-2.0B-f タｰｸﾌﾟﾗﾝ	m	52	20,540	1,068,080			単-83号
擁壁工			式	1		928,200			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工 [曾木橋]			式	1		928,200			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁		LW-H2500-B I -L4000 1 8-8-40BB W/C≦65%	m	12	77,350	928,200			単-84号
排水構造物工			式	1		6,365,200			
側溝工 [通伝橋]			式	1		2,704,000			
ｺﾙｸﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ		A-500×500 t=1.6mm	m	160	16,900	2,704,000			単-85号
側溝工 [時忠橋]			式	1		870,000			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝		Lb-200-L2000	m	60	14,500	870,000			単-86号
側溝工 [鞍橋]			式	1		464,000			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝		Lb-200-L2000	m	32	14,500	464,000			単-87号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工 [曾木橋]			式	1		819,200			
プレキャストL形側溝		Lb-150-L2000	m	64	12,800	819,200			単-88号
側溝工 [南志見橋]			式	1		1,508,000			
プレキャストL形側溝		Lb-200-L2000	m	104	14,500	1,508,000			単-89号
法面工			式	1		25,800,000			
法枠工 [五郎丸大橋]			式	1		25,800,000			
吹付枠		CF-300×300-1500×1500 モルタル吹付	m2	750	34,400	25,800,000			単-90号
橋梁付属物工			式	1		61,998,000			
伸縮継手工 [五郎丸大橋]			式	1		12,960,000			
鋼・コン製伸縮装置補修		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ-I -50 Bタイプ)有	m	50	259,200	12,960,000			単-91号
伸縮継手工 [通伝橋]			式	1		16,346,000			
鋼・コン製伸縮装置補修		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ-I -70 Bタイプ)有	m	55	297,200	16,346,000			単-92号

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮継手工 [大谷川橋]			式	1		20,804,000			
鋼・コン製伸縮装置補修		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ- I -70 Bタイプ)有	m	70	297,200	20,804,000			単-93号
伸縮継手工 [南志見橋]			式	1		11,888,000			
鋼・コン製伸縮装置補修		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ- I -70 Bタイプ)有	m	40	297,200	11,888,000			単-94号
橋梁補修工			式	1		57,901,260			
断面修復工 [五郎丸大橋]			式	1		375,600			
左官工法		ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	375,600	375,600			単-95号
断面修復工 [通伝橋]			式	1		380,200			
左官工法		ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	380,200	380,200			単-96号
断面修復工 [大谷川橋]			式	1		1,787,000			
左官工法		ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,787,000	1,787,000			単-97号
断面修復工 [鞍橋]			式	1		1,912,000			

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
左官工法		ポ°リマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,912,000	1,912,000			単-98号
断面修復工 [中壺橋]									
左官工法		ポ°リマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,497,000	1,497,000			単-99号
断面修復工 [片岩橋]									
左官工法		ポ°リマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	748,300	748,300			単-100号
断面修復工 [曾木橋]									
左官工法		ポ°リマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,579,000	1,579,000			単-101号
翼壁補修工 [大谷川橋]									
コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m3	360	33,930	12,214,800			単-102号
型枠		一般型枠							
鉄筋		SD345 D19	m2	950	10,940	10,393,000			単-103号
胸壁補修工 [大谷川橋]									
			t	36	181,700	6,541,200			単-104号
			式	1		19,500,200			

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m3	200	33,930	6,786,000			単-105号
型枠		一般型枠	m2	830	10,940	9,080,200			単-106号
鉄筋		SD345 D19	t	20	181,700	3,634,000			単-107号
橋台増厚補強工 [千谷川橋]			式	1		972,960			
コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m3	8	39,570	316,560			単-108号
型枠		一般型枠	m2	60	10,940	656,400			単-109号
構造物撤去工			式	1		6,769,210			
防護柵撤去工 [宇都山橋]			式	1		133,440			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		P1-1. 1-3. 0E	m	120	1,112	133,440			単-110号
防護柵撤去工 [五郎丸大橋]			式	1		62,272			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		P1-1. 1-3. 0E	m	56	1,112	62,272			単-111号
防護柵撤去工 [通伝橋]			式	1		123,420			

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B4-2E	m	44	2,805	123,420			単-112号	
防護柵撤去工 [鞍橋]		式	1		24,672				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0B	m	24	1,028	24,672			単-113号	
防護柵撤去工 [千谷橋]		式	1		53,456				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0B	m	52	1,028	53,456			単-114号	
構造物取壊し工 [宇都山橋]		式	1		181,160				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	20	9,058	181,160			単-115号	
構造物取壊し工 [五郎丸大橋]		式	1		90,580				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	9,058	90,580			単-116号	
構造物取壊し工 [時忠橋]		式	1		181,160				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	20	9,058	181,160			単-117号	
構造物取壊し工 [鞍橋]		式	1		90,580				

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	9,058	90,580			単-118号	
構造物取壊し工 [曾木橋]		式	1		181,160				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	20	9,058	181,160			単-119号	
構造物取壊し工 [船通橋]		式	1		3,177,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	140	9,058	1,268,120			単-120号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	30	63,640	1,909,200			単-121号	
排水構造物撤去工 [通伝橋]		式	1		266,400				
コンクリートフレーム撤去	A-500×500	m	160	1,665	266,400			単-122号	
運搬処理工 [宇都山橋]		式	1		157,040				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,152	63,040			単-123号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	4,700	94,000			単-124号	
運搬処理工 [五郎丸大橋]		式	1		78,520				

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,152	31,520			単-125号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,700	47,000			単-126号
運搬処理工 [時忠橋]			式	1		223,360			
殻運搬		コンクリート殻(二次製品)	m3	20	3,668	73,360			単-127号
殻処分		コンクリート殻(二次製品)	m3	20	7,500	150,000			単-128号
運搬処理工 [鞍橋]			式	1		117,410			
殻運搬		コンクリート殻(二次製品)	m3	10	4,241	42,410			単-129号
殻処分		コンクリート殻(二次製品)	m3	10	7,500	75,000			単-130号
運搬処理工 [曾木橋]			式	1		234,820			
殻運搬		コンクリート殻(二次製品)	m3	20	4,241	84,820			単-131号
殻処分		コンクリート殻(二次製品)	m3	20	7,500	150,000			単-132号
運搬処理工 [船通橋]			式	1		1,392,440			

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	140	3,152	441,280			単-133号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	30	3,897	116,910			単-134号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	140	4,700	658,000			単-135号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	30	5,875	176,250			単-136号
直接工事費			式	1		231,718,662			
共通仮設費			式	1		26,058,000			
共通仮設費			式	1		1,890,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,890,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		24,168,000			
純工事費			式	1		257,776,662			
現場管理費			式	1		103,239,000			
工事原価			式	1		361,015,662			

設計内訳書

工事名	R 7 2 4 9 号珠洲・輪島地区橋梁復旧工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		51,834,338				
工事価格		式	1		412,850,000				
消費税相当額		式	1		41,285,000				
工事費計		式	1		454,135,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	張りコンクリート	各種 18-8-40BB W/C≦65% コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 4,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4,490	4,490	WB240730 単一 137号
計						4,490	
単価						4,490	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	舗装版切断	コンクリート舗装版	単位	m	数量	1	単価 1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB430510
計						1,365	
単価						1,365	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	舗装版破碎	コンクリート舗装版	単位	m2	数量	1	単価 233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310
計						233.1	
単価						233.1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010
計						5,241	
単価						5,241	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 138号
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 4,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート自歩道舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m 2	1	4,408	4,408	WYB00001 単一 139号
計						4,408	
単価						4,408	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	舗装版切断	コンクリート舗装版	単位	m	数量	1	単価 1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB430510
計						1,365	
単価						1,365	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	舗装版破碎	コンクリート舗装版	単位	m2	数量	1	単価 233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310
計						233.1	
単価						233.1	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010
計						5,241	
単価						5,241	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 138号
計						4,700	
単価						4,700	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量	1	単価	2,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,302	2,302	CB410030	
計						2,302		
単価						2,302	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	上層路盤	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,980	1,980	CB410040	
計						1,980		
単価						1,980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	基層	②再生粗粒度アスコン (20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,475	3,475	CB410240
計						3,475	
単価						3,475	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	表層	⑥密粒度アスコン (新20FH) 改良材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,015	4,015	CB410260
計						4,015	
単価						4,015	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	舗装版切断	コンクリート舗装版	単位	m	数量	1	単価	1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB430510	
計						1,365		
単価						1,365	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	舗装版破碎	コンクリート舗装版	単位	m2	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310	
計						233.1		
単価						233.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010	
計						5,241		
単価						5,241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 138号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－19号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 4,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート自歩道舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m 2	1	4,408	4,408	WYB00003 単－ 139号
計						4,408	
単価						4,408	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－20号	舗装版切断	コンクリート舗装版	単位	m	数量	1	単価 1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB430510
計						1,365	
単価						1,365	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	舗装版破砕	コンクリート舗装版	単位	m2	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310	
計						233.1		
単価						233.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,820	7,820	CB227010	
計						7,820		
単価						7,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,700	3,995	WB020052 単－ 140号
計						3,995	
単価						3,995	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－24号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 4,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート自歩道舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m 2	1	4,408	4,408	WYB00005 単－ 139号
計						4,408	
単価						4,408	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版切断	コンクリート舗装版	単位	m	数量	1	単価	1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,365	1,365	CB430510	
計						1,365		
単価						1,365	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	舗装版破碎	コンクリート舗装版	単位	m2	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310	
計						233.1		
単価						233.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 7,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,820	7,820	CB227010
計						7,820	
単価						7,820	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,700	3,995	WB020052 単一 140号
計						3,995	
単価						3,995	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	下層路盤	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,302	2,302	CB410030	
計						2,302		
単価						2,302	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	上層路盤	M-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,980	1,980	CB410040	
計						1,980		
単価						1,980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	基層	②再生粗粒度アスコン (20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,475	3,475	CB410240
計						3,475	
単価						3,475	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	表層	⑥密粒度アスコン (新20FH) 改良材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,015	4,015	CB410260
計						4,015	
単価						4,015	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	舗装版切断	アスファルト舗装版	単位	m	数量	1	単価	758. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	758. 8	758. 8	CB430510		
計						758. 8			
単価						758. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	舗装版切断	コンクリート舗装版	単位	m	数量	1	単価	1, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 365	1, 365	CB430510	
計						1, 365		
単価						1, 365	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310	
計						233.1		
単価						233.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	舗装版破碎	コンクリート舗装版	単位	m2	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310	
計						233.1		
単価						233.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	7,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,820	7,820	CB227010	
計						7,820		
単価						7,820	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,820	7,820	CB227010	
計						7,820		
単価						7,820	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.2	2,500	5,500	WB020052 単－ 141号	
計						5,500		
単価						5,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,700	3,995	WB020052 単－ 140号	
計						3,995		
単価						3,995	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	表層	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	単位	m2	数量	1	単価 3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,077	3,077	CB410261
計						3,077	
単価						3,077	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 4,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート自歩道舗装		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m 2	1	4,408	4,408	WYB00007 単一 139号
計						4,408	
単価						4,408	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	舗装版切断	アスファルト舗装版	単位	m	数量	1	単価 758.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	758.8	758.8	CB430510
計						758.8	
単価						758.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価 233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310
計						233.1	
単価						233.1	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010	
計						5,241		
単価						5,241	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,500	5,875	WB020052 単一 141号	
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	下層路盤	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,302	2,302	CB410030	
計						2,302		
単価						2,302	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	上層路盤	M-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,980	1,980	CB410040	
計						1,980		
単価						1,980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一49号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 3,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,475	3,475	CB410240
計						3,475	
単価						3,475	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一50号	表層	⑥密粒度アスコン（新20FH）改良材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,015	4,015	CB410260
計						4,015	
単価						4,015	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	舗装版切断	アスファルト舗装版	単位	m	数量	1	単価 758.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	758.8	758.8	CB430510
計						758.8	
単価						758.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一52号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価 233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310
計						233.1	
単価						233.1	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010	
計						5,241		
単価						5,241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,500	5,875	WB020052 単一 141号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	下層路盤	RC-40 t=250mm	単位	m2	数量	1	単価	2,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,302	2,302	CB410030	
計						2,302		
単価						2,302	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	上層路盤	M-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,980	1,980	CB410040	
計						1,980		
単価						1,980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一57号	基層	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,475	3,475	CB410240
計						3,475	
単価						3,475	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一58号	表層	⑥密粒度アスコン（新20FH）改良材入 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 4,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4,015	4,015	CB410260
計						4,015	
単価						4,015	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	舗装版切断	アスファルト舗装版	単位	m	数量	1	単価	758. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	758. 8	758. 8	CB430510		
計						758. 8			
単価						758. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	233. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233. 1	233. 1	CB430310	
計						233. 1		
単価						233. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010	
計						5,241		
単価						5,241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.2	2,500	5,500	WB020052 単一 141号	
計						5,500		
単価						5,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一63号	表層	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	単位	m2	数量	1	単価 3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,077	3,077	CB410261
計						3,077	
単価						3,077	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一64号	舗装版切断	アスファルト舗装版	単位	m	数量	1	単価 758.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	758.8	758.8	CB430510
計						758.8	
単価						758.8	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一65号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価 233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310
計						233.1	
単価						233.1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一66号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価 5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010
計						5,241	
単価						5,241	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－67号	処分	アスファルト処(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.2	1,800	3,960	WB020052 単－ 142号	
計						3,960		
単価						3,960	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－68号	表層	⑧再生密粒度アスコン(13) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	3,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,699	3,699	CB410261	
計						3,699		
単価						3,699	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一69号	舗装版切断	アスファルト舗装版	単位	m	数量	1	単価 758.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	758.8	758.8	CB430510
計						758.8	
単価						758.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一70号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価 233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1	CB430310
計						233.1	
単価						233.1	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010	
計						5,241		
単価						5,241	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.2	1,800	3,960	WB020052 単一 142号	
計						3,960		
単価						3,960	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	表層	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm	単位	m2	数量		1	単価 3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,077	3,077	CB410261	
計						3,077		
単価						3,077	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	踏掛版設置	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量		1	単価 76,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		各種 無し 有り	m 3	1	53,420	53,420	CB411010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.12	192,400	23,088	単一 143号	
計						76,508		
単価						76,510	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－75号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	Fa・I 型-200-L2000	単位	m	数量	1	単価	7,440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
縁石【施工単価】		Fa・I 型-200-L2000	m	1	7,440	7,440			
計						7,440			
単価						7,440	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－76号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	Fa・I 型-200-L2000	単位	m	数量	1	単価	7, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石【施工単価】		Fa・I 型-200-L2000	m	1	7, 440	7, 440		
計						7, 440		
単価						7, 440	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	歩車道境界ブロック	Fb-200-L2000	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緑石【施工単価】		Fb-200-L2000	m	1	6,830	6,830		
計						6,830		
単価						6,830	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	ガードレール	Gr-B-4E(塗装品)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	18,100	18,100	WB810510 単一 144号	
計						18,100		
単価						18,100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	ガードレール	Gr-B4-2E (塗装品)	単位	m	数量	1	単価	30,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		土中建込 Gr-B4-2E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	30,770	30,770	WB810520 単一 145号	
計						30,770		
単価						30,770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0E-f ターグプラウ	単位	m	数量	1	単価	12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,340	12,340	WB810760 単一 146号	
計						12,340		
単価						12,340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一81号	転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E-f ターグフレーション	単位	m	数量	1	単価 12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ヒート式・ハネ式 3m 無 50m未満 無	m	1	12,340	12,340	WB810760 単一 146号
計						12,340	
単価						12,340	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一82号	転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B-f ターグフレーション	単位	m	数量	1	単価 20,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ヒート式・ハネ式 2m 100m未満 無	m	1	20,540	20,540	WB810760 単一 147号
計						20,540	
単価						20,540	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B-f ターグアラウン	単位	m	数量	1	単価	20,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネル式 2m 100m未満 無	m	1	20,540	20,540	WB810760 単一 147号	
計						20,540		
単価						20,540	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	プレキャスト擁壁	LW-H2500-B I -L4000 18-8-40BB W/C≦65%	単位	m	数量	1	単価	77,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型擁壁【施工単価】		LW-H2500-B I -L4000	m	1	65,800	65,800		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.85	2,418	4,473.3	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.19	37,210	7,069.9	CB240010	
計						77,343.2		
単価						77,350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-85号	コルゲートフリューム	A-500×500 t=1.6mm	単位	m	数量		単価	16,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフリューム	据付 350×350以上550×550以下 全ての費用	m	1	15,970	15,970	CB222830	
	ストラット	A-500用	本	1	925	925		
	計					16,895		
	単価					16,900	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-86号	プレキャストL形側溝	Lb-200-L2000	単位	m	数量		単価	14,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	L型側溝【施工単価】	Lb-200-L2000	m	1	14,500	14,500		
	計					14,500		
	単価					14,500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－87号	プレキャストL形側溝	Lb-200-L2000	単位	m	数量	1	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝【施工単価】		Lb-200-L2000	m	1	14,500	14,500		
計						14,500		
単価						14,500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－88号	プレキャストL形側溝	Lb-150-L2000	単位	m	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝【施工単価】		Lb-150-L2000	m	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	プレキャストL形側溝	Lb-200-L2000	単位	m	数量	1	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝【施工単価】		Lb-200-L2000	m	1	14,500	14,500		
計						14,500		
単価						14,500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	吹付枠	CF-300×300-1500×1500 モルタル吹付	単位	m2	数量	750	単価	34,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		500m2以上1000m2未満 無	m 2	750	2,655	1,991,250	WB811120 単一 148号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	935	21,320	19,934,200	WB811110 単一 149号	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 有	m 2	470	8,231	3,868,570	WB810810 単一 150号	
計						25,794,020		
単価						34,400	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ-I-50 Bタイプ)有	単位	m	数量	1	単価	259,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	259,200	259,200	WB811610 単一 151号	
計						259,200		
単価						259,200	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ-I-70 Bタイプ)有	単位	m	数量	1	単価	297,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	297,200	297,200	WB811610 単一 152号	
計						297,200		
単価						297,200	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－93号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ- I -70 Bタイプ)有	単位	m	数量	1	単価	297,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	297,200	297,200	WB811610 単－ 152号	
計						297,200		
単価						297,200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－94号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料(EJ- I -70 Bタイプ)有	単位	m	数量	1	単価	297,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	297,200	297,200	WB811610 単－ 152号	
計						297,200		
単価						297,200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－95号	左官工法	ポ ^レ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	375,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3未満 0.01m3	構造物	1	375,600	375,600	WB229210 単－ 153号	
計						375,600		
単価						375,600	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－96号	左官工法	ポ ^レ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	380,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3未満 0.02m3	構造物	1	380,200	380,200	WB229210 単－ 154号	
計						380,200		
単価						380,200	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	左官工法	ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,787,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.43m3					WB229210	
			構造物	1	1,787,000	1,787,000	単一 155号	
計						1,787,000		
単価						1,787,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	左官工法	ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,912,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.46m3					WB229210	
			構造物	1	1,912,000	1,912,000	単一 156号	
計						1,912,000		
単価						1,912,000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－99号	左官工法	ポ ^レ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,497,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.36m3	構造物	1	1,497,000	1,497,000	WB229210 単－ 157号	
計						1,497,000		
単価						1,497,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－100号	左官工法	ポ ^レ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	748,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.18m3	構造物	1	748,300	748,300	WB229210 単－ 158号	
計						748,300		
単価						748,300	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一101号	左官工法	ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,579,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.38m3	構造物	1	1,579,000	1,579,000	WB229210 単一 159号	
計						1,579,000		
単価						1,579,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一102号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価	33,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33,930	33,930	CB240010	
計						33,930		
単価						33,930	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－103号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,940	10,940	CB240210	
計						10,940		
単価						10,940	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－104号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量	1	単価	181,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	181,700	181,700	WB810010 単－ 160号	
計						181,700		
単価						181,700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一105号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量		単価	
						1		33,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33,930	33,930	CB240010	
計						33,930		
単価						33,930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一106号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		10,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,940	10,940	CB240210	
計						10,940		
単価						10,940	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一107号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量	1	単価 181,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	181,700	181,700	WB810010 単一 160号
計						181,700	
単価						181,700	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一108号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 39,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	39,570	39,570	CB240010
計						39,570	
単価						39,570	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一109号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 10,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,940	10,940	CB240210
計						10,940	
単価						10,940	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一110号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1. 1-3. 0E	単位	m	数量	1	単価 1,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	1,112	1,112	WB810770 単一 161号
計						1,112	
単価						1,112	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一111号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	単位	m	数量	1	単価	1,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	1,112	1,112	WB810770 単一 161号	
計						1,112		
単価						1,112	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一112号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B4-2E	単位	m	数量	1	単価	2,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・耐雪型 Gr-B4-2E 無 無	m	1	2,805	2,805	WB810530 単一 162号	
計						2,805		
単価						2,805	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一113号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0B	単位	m	数量	1	単価	1, 028	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	m	1	1, 028	1, 028	WB810770 単一 163号		
計						1, 028			
単価						1, 028	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－114号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1. 1-2. 0B	単位	m	数量	1	単価	1, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	m	1	1, 028	1, 028	WB810770 単－ 163号	
計						1, 028		
単価						1, 028	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－115号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	WB824010 単－ 164号	
	計					9,058		
	単価					9,058	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－116号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	WB824010 単－ 164号	
	計					9,058		
	単価					9,058	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－117号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	WB824010 単－ 164号	
計						9,058		
単価						9,058	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－118号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	WB824010 単－ 164号	
計						9,058		
単価						9,058	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－119号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	WB824010 単－ 164号	
計						9,058		
単価						9,058	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－120号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	WB824010 単－ 164号	
計						9,058		
単価						9,058	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-121号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	63,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	63,640	63,640	WB824010 単- 165号	
計						63,640		
単価						63,640	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-122号	コルゲートフリューム撤去	A-500×500	単位	m	数量	1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		撤去 350×350以上550×550以下	m	1	1,665	1,665	CB222830	
計						1,665		
単価						1,665	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－123号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,152	3,152	CB227010	
計						3,152		
単価						3,152	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－124号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単－ 138号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-125号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,152	3,152	CB227010	
計						3,152		
単価						3,152	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-126号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単- 138号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-127号	殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	3,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,668	3,668	CB227010	
計						3,668		
単価						3,668	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-128号	殻処分	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,000	7,500	WB020052 単- 166号	
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－129号	殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	4,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,241	4,241	CB227010	
計						4,241		
単価						4,241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－130号	殻処分	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,000	7,500	WB020052 単－ 166号	
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－131号	殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	4,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,241	4,241	CB227010	
計						4,241		
単価						4,241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－132号	殻処分	コンクリート殻(二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,000	7,500	WB020052 単－ 166号	
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-133号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,152	3,152	CB227010	
計						3,152		
単価						3,152	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-134号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,897	3,897	CB227010	
計						3,897		
単価						3,897	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－135号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単－ 138号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－136号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,500	5,875	WB020052 単－ 167号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	